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Bilanci kontabel me 31112t2010

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2O1O
iff iDinamosha" PF-2010

Derivative dhe aktive te m

Aktive te tjera financiare afatstrturtera
i)Llogari/Kerkesa te arketueshme 9,491,359 5,519,1ii)Llogari/Kerkesa te tjera te arketuesnrne 1,478,138

iv)|nvestime te tiera finanitare

TOTALIAKTIVEVEM

i)Pjesmarrye te tjera ne njesiteffi
sione dhe investime te

iii)Aksione dhe letra te
(iv)Llogari/Kerkesa te arketueshnre
Totali 1

144,909,112 142.244.795

te tjera afatgjata materiale(me vlere kont 15,413.903
231,140,772 217,777,763

imet e zhvi l l imit

Total i4
Kapital aksioner i

231,140,772



DETYRIMET AFATSHKURTERA

i ) H uate dhe obligacione[EEtsn t<u rtera
imeUripagesat e huave a

1,194,192
1,104,961

12,424,537

7,179,159
Grantet dhe te ardhurat e shtvra

ALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

DETYRIME AFATGJATA

r)Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Huamarrie te tiera 14,292,473

Grantet dhe te ardhurat e

OTALI 1 PE1YPIilIEVE-AFATGJATA

Aksionet e pakices (perdoret vetemlE paffiI

Primi iaksioni t

2,714,163

44,749,917 413,501

{  r ,



A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

$nooptii: tregtare "Dinamo"Sha pF-2010

Shenime rrlti raportue
!{;12,2S10

Yita taportues
,t.12,t,2OQg

1 Shitjet neto 98,834,201 102,361 ,598z Te ardhura te tje@tezimit 4,261,100 2,222,690
Ndryshimet ne inventarin e p@ 1,799,955

4 Materialet dhe mallrat e konsunruara -9,501 ,104 -14,099,500
Kosto e punes -24,904,143 -15,563,993

Pagat e personelit -21,657 ,940 -13,393,130
Shpenzime per sigurime s@ -3,246,203 -2,170,863

o Amortizimet dhe zhvleresimet -5,992,411 -9,748,602
7 Shpenzime te tjera -34,753,983-36,632,274
8 Totali i shpenzimeve (snurna I - Z 1 -75,151,641 -76,044.369

I Fitimiapo humnla ngm 29,743,615 28,539,919

10T" 
"rdhur"t  

dh" rh
11 Te ardhurat dhe s
12 Te ardhurat dfre snpeniimE[Rnanciare

12. l  Te ardhurat
tz.z te aronurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 22,711 29,588l2.g Fi t imet ( t rum 8,973 9,839
12.+ Te arOnura O 140,853 -115,702

13Totati i te ardhuravslhe snffi 172.537 -76,275

14 Fit imi (humb;a) para tatimit 29,916,152 28,463,644

15 Shpenzimet e tat imit mUi f i t imin 6S 2,991,615 2,846,364

16 Fitimi (humbja) neto e vititJinincE@ts) 26,924,537 25,617,280

17 Elementet e pasqyrave G t<onsoliou.ara



2.7 Pasqyra e rrjedhjes se parase per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2010

A-PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

rasqyra e fluksit monet@
ilShenime vfit raportue€

3i1.12.2040 .
li raportue-s
.12.200s I

Fitimi para tatimit
Rregull ime per tat im f i t imin ne pASH

Amortizimi
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
Rritje/renie e shpenzimeve te shtyra
Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet
Interesi i  paguar
Tatim mbi f i t imin i  paguar
Miete monetare neto noa aktivifefef a shfnrfazimir

AK

3lerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
3lerja e aktiveve afatgjata materiale
fe ardhura nga shitja e pajisjeve
nteres i arketuar
)ividente te arketuar

lyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
lyrje nga huamarrje afatgjata
)agesat e detyrimeve te qerase financiare
)ividentet e paguar

lritia/renia neto e mieteve monetare

vet

29,916,152
-2,991,615
5,992,411

0
0

-23,614
-3,579,720

-814,473
9,790,272

38,299,413
23,6141

ol
38,313,0271

I
I

-19,355,4201

I
I

_l
I

-19,355,4201

I
I
I

-t+,zoz,+zsl
-14,292,473l|

4,665,1341
I

1,5gg,f  761
6,254,3101

28,463,644
-2,846,364
9,748,602

1_39,729

-29,588
-827,629

-3,838,744
-233,570

30'519'999
zv,cdd]

-1,138,075 |
29,467,5g31

-14,397,822

-14,397,922

993,213

-27,805,016
-26,911,9031

I
-11,742,0321

I
13,331,208 |
1,589,1761

IRATORI
Meci

ADMIN



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL DINAMO SHA 2O1O

NF Emertlmi
Kapitali
aksioner

Primi
aksionit

AKstonet
thesarit

Rezerva
statutore
ligiore

Fit imi
pashpernda

Fit imi
ushtr imit TOTALI

213,810,944
Pozicioni me 31t12t2009 165,066.000 0 0 2,714,16320,413,50125,617,280Ef. ndryshimeve pol. kontabel 0 0 0 0 0 0 0Pozicion I rregulluar 165,066.000 0 0 2,714,16320,413,50125,617,290213,910,944Efektet e nd rysh imiiGTu rsitME 0 0 0 0 0 0 0) Tot.ite ardh. apo snpenz.qG;uk ie;6; 0 0 0 n 0 0 0Fitimi neto I vitit financiar 0 0 U 0 0 t l 0I Dividente te paguar 0 0 n 0 0 0 0Transferimeneff i 0 U 0 0 0 0 0Emetimi kapitalr t  aksoner 0 U 0 0 0 0 0Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0 0Pozicioni meilnztzOos 165.066.000 0 0 2,714,16320,413,50125,617,290213,810.944

a Efektet e ndryshimit te kursit te kernh U 0 0 0 0 0 0b Tot. i teardh.f f i 0 0 0 0 0 0Fitimi neto t vitit financiar 0 0 n U 0 26,924,537 26.924.537a Dividente te paguar 0 0 0 0 0 0 nRritje e rezerves kapitalit 0 U 0 1,280,864 0 -1,280,864 0Rrrtje e rezerves t<apitalit tontrn-atrlre 0 0 0 0 0 0 0Transferime ne rez.e detyrueshme stal 0 n 0 n U 0 0Shperndarie fitimi 0 0 n 0 24.336.416-24.336.416 0tl Pozicioni 31112t2010 165,066.000 0 0 3,995,02744,749,917 26,924,537 240,735,491



Sh oqeria'- DI NAMO- - S HA
NIPTI J61819012V

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2010 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2010
1 Toka

Ndertime
54,635,600 c c 54,635,600

z 254.760.774 6,251.527 c 261,012.301
? Makineri,paisie 36,330.1546,506,743 9,551,87C 33.285.027
4 VLlete transporti '17,151 ,59C 11,545,712 6,394,829 22,302,473
A (ompjuterike 2,478.531 300,349 0 2,778,880
1 Zyre 3,066.364 43.436 0 3,109.8002

0?
04
0

TOTALI 366,423.013 24,647.767 15.946.699 377,124.081

Amortizimi A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2010 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20101 Toka
Ndertime

c 0 0 cz 112.515.979 3,587,210 n 116,103,189? Vlakineri, paisje,vegla 30,846.689 588,505 8,787,064 22,648,1304 vljete transporti 5;687,197 1,358,344 1,867,289 5,178,252(ompjuterike 1,101,215 259,916 0 1,361,1314
I 494,171 198,436 L 692,607z

0
04
0

I  U IALI 150,645.251 5.992.411 10,654,353 145.983.309

Nr Emertimi Sasia GJendJe
01t01t2010 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20101 Toka 54,635.600 0 0 54,635.600z Ndertime 142,244.795 2,664.317 0 144.909.112? Vlakineri, paisje,vegla 5,483.465 5,153.432 U 10.636.8974 Vljete transporti 11,464,3935,659,828 0 17,124,221
(ompJuterike 1,965,149 40,433 0 2,005.5821 Lyre 1,984,360 c 155.000 1,829.3602

0I

04

TOTALI 217,777.76213.518.010 155.000 231,140,772

ffi



Subjekti Dinamo Sha
NIPT J61819012V
Tel

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

Perfaqesuesi Juridik/Fizik
Vasi cn--\

f'ffi"rel
5^tA or",,i o l+l t+

33e ̂"s)

Lloji automjetit

4,110,450
11,545,712



Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti
Adresa

INVENTARI I PRODUKTIT TE GATSHEM
" Dinamo " Sha

J61 81 901 2V
Tregti shumice,pakice, prodh.mekanik,qeradhenie
Rr. "Ferit Xhajko", Tirane

ARTIKULLI

Tavoline dekori e

Kosh letrash I rrotulluesl-rem

Tavoline e madhe dekorati\re

Stol metalik me nd

i ' l

Per imi



Tatimpaguesi Dinamo SHA
NIPT J61819012V
Tel (04)2253798

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

NR Emertimi I bankes Numri llogariseShuma monedhe
e huai

Shuma ne leke

1 Tirana Bank l1 00-301 053-1 01 0 4.673.922.0A
z Banka Kombetare Treqtare 1 10000420 0 10,015? Raiffeisen Bank 1 00000532 U 319,539
4 Tirana Bank 01 00-301 053-1 02 5,355.90 0E Raiffeisen Bank 2800000051 1,804.50 0

Shuma 7,160.40 5,003,476.00



SHOQER'A DINAMO SHA
N|PT J61819012V

Pasqyre Nr.1

NE ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikot v:ti 2010 viti 2009

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 98,834
a)

b)

c)

Te ardhura nga shitja e produktit te vet (prodh.mekanik) 701t702t70311101 7.096
Te ardhura nga shitja e Sh€rbimeve (te ardh.nga qerate) 704 11102 91,738

Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0
2 TE ardhura nga shitje t6 tjera (a+b+c) 708 11',t04 0
a) Qeraja 7081 1 1 1041 0
b) KOmtstone 7082 111042 0
c) fransport per te tieret 7083 111043 0
3 Nqrysnrmer ne Inventarrn e produkteve t€ gatshem e prodhimeve n6

proges : 71 1 1201 1,800
Shtesat (+) 1 1201 I 1,800
Pakesimet (-) 112012 0

4

5

6

Prodhimi per qell imet g vet ndermarrjes dhe per kapital 72 11300 161
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 1 1301 to l

Td ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
TO tjera 75 11500 173

7 TE ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 1 1600 4,100r)Totali i  te ardhurave l= (1+2+t-3+4+S+6+Z+g) 11800 105,068

Page 1



SHOSER'A DINAMO SHA
NIPT J61819012V

Pasqyre Nr.2
NE ooo/LekF

A

SHPENZIMET
Numrt I

Llogarise
,1OO'

Statistikor viti 2010 viti 2009
I Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) t0 12't00 9,501

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 501 +602 12101 9.501
D) gJeilojeve re tvtalenateve (+/-) 12102 0

Mallra te blera t05/1 12103 0
o) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 0

Shpenzime per sherbime i05/2 12105 0
2 ihpenzime per personelin (a+b) 64 12200 24,904
a- Pagat e personelit 641 12201 21,658
h Shpgnzrmet per sig.shoq610re dhe sh€ndetsore 644 12202 3,246
3 qmortizimet dhe zhvlerdsimer 58 | 2300 5,992
4 ihdrbime nga td tretd (a+b+c+d+e+f+q+h+i+i+k+l+m) 1 12400 31779

Snerbtmet nga nen-kontraktoret
12401 0

o) Trajtime te pergjithshme
11 12402 4,808

Qera )13 12403 4.772
o) Mirembajtje dhe riparime 315 12404 3,499

Shpenzime per Slguracione
)  to 12405 491

f) (erkim studime
17 12406 0

s) iherbime te tjera 618 12407 5,292
n) Snpenzrme per koncesione, patenta dhe licensa 623 1240A 0
!
J)

Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0
Transferime, udhetime, dieta )25 12410 564

k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni + eneroii elektrike )zo 12411 't2,299
jhpenzime transporti )27 12412 0

per Blerje
)27 1 124121 0

per shitje )272 124122 0
m) Yrpenzime per sherbime bankare 328 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 53 12500 2977

I aKsa dhe tarifa doganore
)J l 12501 55

o)

I
i l)

\kciza
)cJ 12502 0

aksa dhe tarifa vendore
-aksa e regjistrimit dhe tatime te tiera
otali i shpenzimeve il=(1+2+3+4+5)

334 1 2503 2,922

635+638 12504 0
12600 75152

lnformat6:
viti 2010 viti 2009

1 \,lumri mesatar i te punesuarve
14000 58

2 Investimet
'l5000 8,70,1

) Shtimi iaseteve fikse '1500'1 24,648
nga te cilat: asete te reja

1 5001 1 24,648
PaKesimi i aseteve fikse

1 5002 15,947
ett ,LJa e .

1 50021 15,947

Page 2



S HOQERIA'' DINAMO.S HA
NIPTI J61819012V

Pasqyre Nr.3

ECI

i i l r

Aktiviteti fe ardhurat nqa aktiviteti
1 fregti Tregti karburanti U
2 Iregti Tregti ushqimore,pije 0
? Tregti Tregti materiale ndertimi U
4 Treqti Tregticigaresh n
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
h Tregti Farmaci 0
7 Treqti Eksport mallrash 0
8 Treqti Tregti te tjera(Shitje aktive afatgiata) 4,100,000

I Totali ite ardhurave nga tregtE 4,100,000
c Ndertim Ndertim banese U

1CNdertim Ndertim pune publike 0
11 Ndertim Ndertime te tjera 0

t l Totali ite ardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13Prodhim Fason te cdo lloji 0
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15 Prodhim Prodhim ushqimore 0
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, eti 0
17Prodhim Prodhime energji 0
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure. 0
19 Prodhim Prodhime te t jera ( ind.mekanike) 9,057,111

I l Totali ite ardhurave nqa prodhimi q nt>. rrl
20 Transport Transport mallrash 0
21 Transport Transport malli nderkom betare 0
zl Transport fransport udhetaresh 0
zc, Transport Transport udhetaresh nderkombetare n

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare U
25 Sherbimi Siguracione 0
26Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27 Sherbimi Bar restorante 0
28 Sherbimi Hoteleri 0
ZY Sherbimi Lojra Fati 0
30 Sherbimi Veprimtari televizive 0
31 Sherbimi Telekomunikacion 0
JZ Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
JJ Sherbimi Profesione te lira U
34 Sherbimi Sherbime te tiera(Aktivitet qeradhenie) 91.738.143

V Totali ite ardhurave nqa sherbimet 9',1,739,143
I OALI (l+ll+lll+|Y."Y, 104,995,254

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. l te punesuarve

Me paqe deri  ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri  ne 30.000leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

66.501 deri  ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



SHOQERIA "DINAMO" Sha
NIPT.I J61819012V Date,22l03l20I0

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria "Dinamo"Sha, me Nipt J61819012V, me administrator
z.Vasil Meci, dhe aksionere :

1-2. Roland Hysa perqindja
2-Shteti
3-Te tjere

perqindja
perqindja

pjesmarrjes
pjesma:rjes
pjesmarrjes

te vitit 2010

62.424%
23.180%
14.396%

konform standartevekombetare teKa hartuar pasqyrat financiare
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

l-24. Meita Mullademi ( ekonomiste e punesuar prane Shoqerise)
2-zj. Diana Ylli (Golemi) ( eksperte kontabel e regf istruar, Shoqeria

ILD-99Audit ing Shpk me Nipt K31316110I)

Administ i Shoqerise

Vasil




